
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 75/22-12-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1268-75/22-12-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση α) της προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση (3ης) χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση (άρθρο 32 και 32Α του Ν.4412/2016) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών A/θμιας 
& B/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κέρκυρας για το σχολικό έτος 2023 – 2024, β) των 
όρων του σχεδίου της σχετικής Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τους συνημμένους πίνακες και 
τα λοιπά παραρτήματα. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 22-12-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09:30, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 110567/77/21-12-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
Ανδρέας Κτενάς    Τακτικό Μέλος  
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
2o Θέμα: Έγκριση α) της προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση (3ης) χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση (άρθρο 32 και 32Α του Ν.4412/2016) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών A/θμιας 
& B/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κέρκυρας για το σχολικό έτος 2023 – 2024, β) των 
όρων του σχεδίου της σχετικής Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τους συνημμένους πίνακες και 
τα λοιπά παραρτήματα. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΣΠΕ7ΛΕ-4ΩΓ



 

1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017).  

3. τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα των άρθρων 32 και 32Α, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. την με αριθμό 50025/26-09-2018 Κ.Υ.Α «Μεταφορά Μαθητών δημόσιων σχολείων από τις  
Περιφέρειες», 

5. Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν. 4412/2016 περί « Έναρξης Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης» 
7. Τις διατάξεις Της ΚΥΑ 50025/26-9-2018 (ΦΕΚ 4217/Β/2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες»  
8. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 στις οποίες προβλέπονται οι ειδικές περιπτώσεις και 

περιστάσεις κατά τις οποίες, οι αναθέτουσες Αρχές μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις 
προσφεύγοντας στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. Ειδικότερα στην 
παρ. 2 περίπτωση γ του εν λόγω άρθρου, αναφέρεται η δυνατότητα προσφυγής στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν 
λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν 
είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή 
ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση.  

9. Τις διατάξεις παρ. 1. Περίπτωση β του άρθρου 32 Α του ν. 4412/2016 από τις οποίες προκύπτει ότι 
όταν η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 
εξαιρείται της υποχρεωτικής εφαρμογής : της παρ. 1 του άρθρου 22 (περί κανόνων που εφαρμόζονται 
στις επικοινωνίες), του άρθρου 36 (περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ), της παρ. 
1 του άρθρου 72 (περί εγγυήσεων), και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79 ( περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου 
Εγγράφου Σύμβασης).  

10. Τις διατάξεις παρ. 2. του άρθρου 32 Α του ν. 4412/2016  Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί 
προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, η διαδικασία 
ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου 
υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της 
σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο 
συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων 
διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο 
όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που 
συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β’ της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η 
αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής. 

11. Το αριθμ.πρωτ.67088/28564/21-08-2023 έγγραφο του Τμήματος Δια βίου Μάθησης Παιδείας και 
Απασχόλησης της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας περί «Ανάθεσης δημόσιας 
σύμβασης υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών» και τους ΠΙΝΑΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΠΡΟΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΣΧΟΛ. ΕΤΩΝ 2023-2024,2024-2025,2025-2026. 

12. Tην υπ’αρ. 130-06/14-02-2023 (ΑΔΑ:ΨΘΨΚ7ΛΕ-ΗΜΟ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων «Έγκριση του υπ΄αριθμ. 1/13-01-2023 Πρακτικού της Επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για τη 
μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2023 Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημόσιων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ 
Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026 με δικαίωμα τετράμηνης 
παράτασης (ήτοι έως 31.12.2016) και προαίρεσης προϋπολογισμού 10.129.352,35 € άνευ ΦΠΑ 
(12.560.396,92 €  με ΦΠΑ 24%) άνω των ορίων μέσω ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ  ΑΓΟΡΩΝ (ΔΣΑ) 
με τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ. 

13. Το υπ΄ αρ. οικ.95935/41394/24-11-2022 Εγκεκριμένο Αίτημα (ΑΔΑ:6ΚΨ77ΛΕ-ΠΘΓ) 
(ΑΔΑΜ:22REQ011667462) για «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2023-2024, 2024-
2025 ΚΑΙ 2025-2026 ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΤΕΤΡΑΜΗΝΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ (ΗΤΟΙ 31.12.2026) ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 

ΑΔΑ: 6ΣΠΕ7ΛΕ-4ΩΓ



 

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ» με Α/Α 1985 και στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 
Α/Α 2037 πολυετής ανάληψη 2022-2023-2024-2025-2026 ΚΑΕ 01.073/ 0821.00.001. 

14. Την υπ΄ αρ. οικ.1602/715/10-01-2023 απόφαση ανάληψης (ΑΔΑ:ΨΠΖΖ7ΛΕ-ΗΚΗ) για «ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2023-2024, 2024-2025 ΚΑΙ 2025-2026 ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΤΕΤΡΑΜΗΝΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ (ΗΤΟΙ 31.12.2026) ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ (Σε συνέχεια της Α/Α 
1985/οικ95935/41394/24-11-2022» με Α/Α 103 και στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας μας Α/Α 46 πολυετής ανάληψη 2023-2024-2025-2026 ΚΑΕ 01.073/ 0821.00.001. 

15. Την με αρ. 2022/S 230-662945 Προκήρυξη της Σύμβασης, όπως αυτή έχει δημοσιευτεί στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 5046/2023 (Α΄137), σχετικά με Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη 
της μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών 
- Τροποποίηση άρθρου 391 ν. 4957/2022 και συγκεκριμένα « …4. Στις περιπτώσεις των εκκρεμών 
κατά την έναρξη του σχολικού έτους 2023 - 2024 διαγωνισμών…η οικονομική επιτροπή μπορεί, κατ’ 
εξαίρεση των κείμενων διατάξεων να αποφασίζει την ανάθεση της εκτέλεσης των σχετικών 
δρομολογίων στους προσωρινούς αναδόχους μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών με την 
υπογραφή των οικείων συμβάσεων και πάντως το αργότερο μέχρι την 30ή.6.2024. Σε περίπτωση 
που κατά την έναρξη του σχολικού έτους δεν έχει αναδειχθεί ούτε προσωρινός ανάδοχος, η 
Οικονομική Επιτροπή, δύναται να αναθέτει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη της, 
ακολουθώντας τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 
32 του ν. 4412/2016, κατ’ εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί έγκρισης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ, έως την ανάδειξη οριστικού αναδόχου….» 

17. Την αριθμ. Α/Α 1605/2022 (ΑΔΑ:966Β7ΛΕ-Η2Ψ)  απόφαση ανάληψης, κατόπιν της  έγκρισης 
κατ΄εξαίρεσης δέσμευσης συμπληρωματικής πίστωσης για το έτος 2023, συνολικού ποσού 
120.000,00€ Ειδ.Φορέα/ΚΑΕ 01.073/0821.00.001 και στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής 
με Α/Α βεβ 1611. 

18. Τα αποτελέσματα της αριθμ.πρωτ.οικ.72880/30950/30-08-2023 (ΑΔΑ:ΩΖΥΤ7ΛΕ-ΤΘΝ) 
(ΑΔΑΜ:23PROC013325336) ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΝΟ 1η /Σχ.έτους 2023-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ  ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ (ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-2024, 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 3.298.773,10 € ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
20% ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΟΣ  Φ.Π.Α (13%), από την οποία προέκυψαν άγονα δρομολόγια. 

19. Τις αριθμ. 899-56/21-09-2023 (ΑΔΑ:673Ε7ΛΕ-ΓΓΘ), 934-58/26-09-2023 (ΑΔΑ:ΡΛΘ17ΛΕ-14Ω) 935-
59/27-09-2023 (ΑΔΑ:Ψ2ΓΤ7ΛΕ-ΒΩΓ)  957-61/03-10-203 (ΑΔΑ:967Π7ΛΕ-87Ι)  1042-65/24-10-2023 
(ΑΔΑ:Ω89Μ7ΛΕ-9ΧΧ) Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής, με τις οποίες εγκρίθηκαν αντίστοιχα, 
τα αριθμ. Πρακτικά 1,2,3,4, και 5 της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του διαγωνισμού και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την μεταφορά μαθητών σχολικού έτους 2023-2024, και 
κηρύχθηκαν ως άγονα τα δρομολόγια της παρούσης και αποφασίστηκε η έκδοση επαναληπτικής 
πρόσκλησης για διαπραγμάτευση με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις.  

20. Τα αποτελέσματα της αριθμ.πρωτ.οικ.92290/39691/01-11-2023 (ΑΔΑ:62Ι87ΛΕ-3Ο0) 
(ΑΔΑΜ:23PROC013687181) ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΝΟ 2η /Σχ.έτους 2023-2024 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ  ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ (ΑΠ’ ΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2023-2024, 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 678.596,57 € ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 
20% ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΝΑΛΟΓΟΥΝΤΟΣ  Φ.Π.Α (13%), από την οποία προέκυψαν άγονα δρομολόγια. 

21. Το από 24/11/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας 
και Απασχόλησης, όπου λαμβάνοντας υπόψη τα αποτελέσματα της 1ης και 2ης Διαπραγμάτευσης, 
όπως εγκρίθηκαν από τις σχετικές αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής καθώς και «Το γεγονός ότι 
κατά την παρούσα χρονική περίοδο απαιτήθηκε η επικαιροποίηση σε προδιαγραφές των δρομολογίων 
με βάση τα προαναφερόμενα (σημεία 5, 6, και 7 του παρόντος), στο πλαίσιο φροντίδας της υπηρεσίας 
μας για την εξασφάλιση της πρόσβασης των μαθητών-τριών στην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση με ακριβή κοστολόγηση & αξιολόγηση του ως άνω αποτελέσματος.»  απεστάλη 
επισυναπτόμενος επικαιροποιημένος πίνακας άγονων δρομολογίων. 

ΑΔΑ: 6ΣΠΕ7ΛΕ-4ΩΓ



 

22. Την αντικειμενική και επιτακτική ανάγκη άμεσης κάλυψης των αναγκών μεταφοράς των μαθητών της 
ΠΕ Κέρκυρας, για το Σχολικό έτος 2023-2024 με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης δεδομένου ότι, 
η διαδικασία του Δυναμικού Συστήματος Αγορών το οποίο έχει ήδη ξεκινήσει η ΠΕ Κέρκυρας, δεν θα 
έχει αποφέρει αποτέλεσμα για τη σύναψη συμβάσεων, λόγω του εξαιρετικά μικρού χρονικού 
περιθωρίου που απομένει μέχρι τότε. Η επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης κρίνεται 
συμφέρουσα, καθώς εξασφαλίζει δημοσιότητα και οδηγεί σε πολύ σύντομο χρονικό διάστημα στην 
ανάδειξη των μειοδοτών με επίτευξη του χαμηλότερου δυνατού τιμήματος. 

 
Εισηγούμαστε 

 
(α)     Την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση (3ης) χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 

για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών A/θμιας & B/θμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το σχολικό έτος 2023 – 2024, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περ. β, της παρ. 1, του άρθρου 32Α του Ν.4412/2016, κατ΄εξαίρεση 
από την υποχρέωση χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, όπου η ανάθεση έχει επείγοντα 
χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2, του άρθρου 32 του ιδίου νόμου, οφειλόμενη σε 
γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή και τα οποία  σε καμία περίπτωση να απορρέουν 
από δική της ευθύνη και πάντως για χρονικό διάστημα έως και 30-06-2024 και μέχρι την τυχόν 
ανάδειξη αναδόχων μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 

(β) Την έγκριση των όρων του σχεδίου της αριθμ. 3ης /σχ. έτους 2023-2024 Πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για συμμετοχή σε διαπραγμάτευση για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
A/θμιας & B/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κέρκυρας για το σχολικό έτος 2023 – 
2024 καθώς και των συνημμένων πινάκων και λοιπών παραρτημάτων αυτής, συνολικού 
προϋπολογισμού 363.397,83€ συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης  20% και του 
αναλογούντος Φ.Π.Α  (13%). και πάντως για χρονικό διάστημα έως και 30-06-2024 και μέχρι την 
τυχόν ανάδειξη αναδόχων μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 

 
 

 
O ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΚΩΝΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 

 
 
 
Συνημμένα:  

1. Σχέδιο της με αριθ, 3ης/σχ. έτους 2023-2024 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
συμμετοχή σε  διαπραγμάτευση (απ’ ευθείας ανάθεση) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών A/θμιας & B/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Κέρκυρας 
για το σχολικό έτος 2023 – 2024 και των συνημμένων πινάκων και λοιπών παραρτημάτων 
αυτής.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΠΕ7ΛΕ-4ΩΓ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου   
Κωνσταντίνος Ζορμπάς     
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης    
Ανδρέας Κτενάς      
Σταύρος Τραυλός     
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης  
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση (3ης) χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών A/θμιας & B/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε. 
Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το σχολικό έτος 2023 – 2024, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
περ. β, της παρ. 1, του άρθρου 32Α του Ν.4412/2016, κατ΄εξαίρεση από την υποχρέωση χρήσης και 
λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2, 
του άρθρου 32 του ιδίου νόμου, οφειλόμενη σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή και τα 
οποία  σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική της ευθύνη και πάντως για χρονικό διάστημα έως και 
30-06-2024 και μέχρι την τυχόν ανάδειξη αναδόχων μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
 
2.Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου της αριθμ. 3ης /σχ. έτους 2023-2024 Πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για συμμετοχή σε διαπραγμάτευση για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
A/θμιας & B/θμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κέρκυρας για το σχολικό έτος 2023 – 2024 
καθώς και των συνημμένων πινάκων και λοιπών παραρτημάτων αυτής, συνολικού προϋπολογισμού 
363.397,83€ συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης  20% και του αναλογούντος Φ.Π.Α  (13%). 
και πάντως για χρονικό διάστημα έως και 30-06-2024 και μέχρι την τυχόν ανάδειξη αναδόχων μέσω του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΠΕ7ΛΕ-4ΩΓ



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1268-75/22-12-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 

Ανδρέας Κτενάς  
 
Σταύρος Τραυλός 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
    
  

ΑΔΑ: 6ΣΠΕ7ΛΕ-4ΩΓ


		2023-12-22T12:40:38+0200
	Athens




